令和３年７月１３日
質 問 回 答 書

各位

質問事項に対しては，下記のとおり回答します。（各者統合）

業 務 名 復興防災公園（仮称）実施設計等業務委託

質   問   事   項 回          答

プロポーザル実施要領
６ 参加資格
（２）税を滞納していないことを証する書類の

提出は必要ですか。

不要です。

（３）暴力団等の関係を有する者でないことを

証するのは、参加申込書の提出で代えると考え

てよろしいでしょうか。

そのとおりです。

（４）引き続き２年以上その業務を営んでいる

こととは、防災公園の設計の実績が２年以上必

要ということですか。

防災公園の設計に限らず、入札参加資格に登録

している業務（土木関係又は建築関係の建設コ

ンサルタント業務）です。
（１２）参加申込書に添付する書類には何が必

要ですか。また、管理技術者及び照査技術者の

雇用関係を証する書類は必要ですか。

様式３～様式５に記載のとおり、記載した業務

の実績を証する書類（契約書等）の写しや表彰

歴がある場合は，表彰を証する書類（賞状等）

の写しを添付してください。また、管理技術者

及び照査技術者の雇用関係を証する書類とし

て、健康保険被保険者証（会社名記載のもの）

や雇用保険被保険者証又は雇用保険資格取得等

確認通知書（被保険者通知用）等の写しを提出

してください。
（１３）担当技術者の配置で、一級建築士の資

格を有する技術者が複数いた場合、所有資格と

して記述が必要ですか。

一級建築士の資格に限らず、所有している資格

については、記載してください。

７ 参加申込手続
 設計共同体協定書及び設計共同体協定書第８

条に基づく協定書の作成について、構成員の記

名捺印は、入札参加資格者名簿に記載されてい

る契約締結先の代表者で作成すると考えてよろ

しいでしょうか。もしくは、企業（本社）代表

者の記名捺印が必要となりますでしょうか。
 また、企業代表者の記名捺印が必要な場合、

参加申込書及び提案書の提出については、企業

代表者の記名捺印または、契約締結先への委任

状の作成が必要となりますでしょうか。
 委任状の提出が必要な場合、提案様式をいた

だけますでしょうか。

入札参加資格者名簿に記載されている契約締

結先の代表者で作成してください。

【問い合わせ先】
倉敷市建設局土木部公園緑地課
担当 西村・蛭子
電話 086-426-3495  FAX  086-434-6665
E-mail pkmng@city.kurashiki.okayama.jp